
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Viabilità 1 e Connesse Infrastrutture

DETERMINAZIONE N. 2127 DEL 11/11/2021

OGGETTO: Affidamento dei servizi di ingegneria di progettazione definitiva ed esecutiva,
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, indagini geognostiche e
relazione geologica, per i “Lavori di messa in sicurezza e ripristino della viabilità S.P.
n° 1 Ciardelli tratto località Covini di Arpaise”. Svincolo polizza fidejussoria emessa
dalla Reale Mutua – Agenzia di Campobasso n° 2018/50/2485317 del 19/09/2018.

CIG: 708527383D CUP: I61B15000510002

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
 Con Determinazione Dirigenziale n°1646 del 26/07/2017 è stato approvato il capitolato d’oneri, lo schema

di bando di gara ed il relativo disciplinare per l’affidamento del servizio di cui all’oggetto, mediante
procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. n° 50/2016;

 In data 08/08/2017 è stato pubblicato il bando di gara prot. n° 32995;
 Con determinazione dirigenziale n°178 del 30/01/2018, è stato aggiudicato, in via definitiva, il servizio di

cui all’oggetto, al costituendo R.T.P. GAMALOGI - Studio Associato Linear (Capogruppo mandatario),
Simar s.r.l. (mandante), Geol. Umberto Lonardo (mandante), Ing. Nicola Giuliani (mandante), per un
importo, al netto del ribasso del 42,49%, di €. 110.526,90, oltre oneri di legge;

 In data 06/04/2018 è stato sottoscritto il processo verbale di avvio dell’esecuzione anticipata del contratto;
 In data 13/12/2018 è stata sottoscritta la relativa convenzione rep. n. 2739, per un importo complessivo di

€ 110.526,90, oltre oneri di legge.

CONSIDERATO CHE:
 Con deliberazione del Presidente della Provincia n°251 del 29/10/2020 è stato approvato il progetto

definitivo di cui all’oggetto, per un importo complessivo di €.6.250.000,00
 Con determinazione dirigenziale n° 2287 del 18/11/2020 si è provveduto a liquidare e pagare al costituito

RTP il primo acconto per un importo di €. 68.527,10, oltre CNPAIA al 4% ed IVA al 22%, per un totale di
€. 86.740,23;

 Il R.T.P. ha provveduto a consegnare il progetto esecutivo in corso di approvazione;

TENUTO CONTO CHE:
 la Regione Campania con decreti dirigenziali n° 280 del 04/12/2017 e n°37 del 17/04/2019 ha disposto

l’erogazione della somma complessiva di €.176.329,41;



2

 con determinazione dirigenziale n°1973 del 21/10/2021 si è provveduto a liquidare e pagare al costituito
RTP aggiudicatario del servizio in oggetto il saldo finale per complessivi €. 53.162,51;

 con e-mail del 04/10/2021 il predetto RTP ha chiesto lo svincolo della polizza fidejussoria emessa dalla
Reale Mutua – Agenzia di Campobasso n° 2018/50/2485317 del 19/09/2018 a garanzia della convenzione
sottoscritta in data 13/12/2018, rep. n° 2739.

RITENUTO doversi provvedere nel merito.

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di svincolare la polizza fidejussoria emessa dalla Reale Mutua – Agenzia di Campobasso n°
2018/50/2485317 del 19/09/2018 a garanzia della convenzione sottoscritta in data 13/12/2018, rep. n°
2739, dal costituito R.T.P. GAMALOGI - Studio Associato Linear (Capogruppo mandatario), Simar s.r.l.
(mandante), Geol. Umberto Lonardo (mandante), Ing. Nicola Giuliani (mandante), per il servizio di cui
all’oggetto;

2. di trasmettere il presente provvedimento all’Operatore economico affidatario del servizio in parola.

Il RUP
f.to (MAIOLO ZOSIMO GIOVANNI)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



3


